МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИИ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

4L М  г- №  М 'М  'МУ-
г. Енисейск

Об утверждении плана работы
координационного совета по профилактике
на 2022-2023 учебный год

С целью обеспечения единого подхода к решению вопросов по
организации профилактической работы в образовательных организациях
Енисейского района ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план координационного совета по профилактике на 2022 -  2023
учебный год (приложение).
2. Возложить ответственность за реализацию плана координационного совета
по профилактике на 2022 -  2023 учебный год на начальника отдела МОЦ
Г.А. Январёву.
3. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя
руководителя Е.В. Гуляеву.
4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.К. Бурбукина

Приложение к приказу
МКУ «Управление образования»

№

План координационного совета по профилактике

на 2022-2023 учебный год.

№ Вопрос Сроки
рассмотрения

1 . Детские общественные организации как актуальный
ресурс профилактики правонарушений
несовершеннолетних.

Декабрь 2022

2. Профилактика и устранение причин и условий,
способствующих участию несовершеннолетних в
сообществах деструктивной направленности в
социальных сетях.

3. Профилактика буллинга, скулшутинга (вооруженного
нападения учащегося или стороннего человека на
учебное заведение) и кибераддикции (компьютерной
зависимости) в образовательных организациях.

Апрель 2023

4. Профилактика семейного неблагополучия.